КОМИТЕТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 15 апреля 2015 г. N 12/3

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

ПО ГАЗОСНАБЖЕНИЮ

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 г. N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", Положением о комитете тарифного регулирования Волгоградской области, утвержденным постановлением Правительства Волгоградской области от 06 февраля 2014 г. N 32-п, комитет тарифного регулирования Волгоградской области приказывает:

1. На основании применения расчетного метода утвердить нормативы потребления коммунальных услуг по газоснабжению согласно приложениям 1, 2.

2. Признать утратившими силу следующие постановления Управления по региональным тарифам Администрации Волгоградской области:

от 22 декабря 2009 г. N 40/1 "Об утверждении нормативов (норм) потребления природного газа населением при отсутствии приборов учета газа на территории Волгоградской области";

от 19 мая 2010 г. N 12/4 "Об утверждении нормативов (норм) потребления сжиженного углеводородного газа населением при отсутствии приборов учета газа на территории Волгоградской области".

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 мая 2015 г.

Председатель комитета

тарифного регулирования

Волгоградской области

В.В.ПРОНИН

Приложение 1

к приказу

комитета

тарифного регулирования

Волгоградской области

от 15 апреля 2015 г. N 12/3

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГАЗОСНАБЖЕНИЮ

	Категория многоквартирного (жилого) дома
	Единица измерения
	Норматив потребления

	1. Для приготовления пищи

	1.1. Многоквартирные и жилые дома, оборудованные газовой плитой, при газоснабжении природным газом
	куб. метр на человека в месяц
	11,50

	1.2. Многоквартирные и жилые дома, оборудованные газовой плитой, при газоснабжении сжиженным углеводородным газом
	килограмм на человека в месяц
	6,94

	2. Для подогрева воды

	2.1. Многоквартирные и жилые дома, оборудованные газовым водонагревателем (при отсутствии централизованного горячего водоснабжения), при газоснабжении природным газом
	куб. метр на человека в месяц
	21,50

	2.2. Многоквартирные и жилые дома, оборудованные газовым водонагревателем (при отсутствии централизованного горячего водоснабжения), при газоснабжении сжиженным углеводородным газом
	килограмм на человека в месяц
	10,00

	2.3. Многоквартирные и жилые дома, оборудованные газовой плитой и не оборудованные газовым обогревателем (при отсутствии централизованного горячего водоснабжения), при газоснабжении природным газом
	куб. метр на человека в месяц
	5,36

	2.4. Многоквартирные и жилые дома, оборудованные газовой плитой и не оборудованные газовым обогревателем (при отсутствии централизованного горячего водоснабжения), при газоснабжении сжиженным углеводородным газом
	килограмм на человека в месяц
	3,51

	3. Для отопления жилых помещений

	3.1. Многоквартирные и жилые дома при газоснабжении природным газом
	куб. метр на кв. метр общей площади жилых помещений в месяц
	7,80

	3.2. Многоквартирные и жилые дома при газоснабжении сжиженным углеводородным газом
	килограмм на кв. метр общей площади жилых помещений в месяц
	3,40